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Ministerstwo Obrony Chorwacji poinformowało kilka dni temu o formalnym zawarciu
międzyrządowej umowy w sprawie dostawy 44 czołgów podstawowych Leopard 2A8 do
Hrvatska kopnena vojska (wojsk lądowych). Kontrakt zawarto w chorwackiej
ambasadzie w Berlinie. Ze strony Chorwacji dokument podpisał wicepremier i minister
obrony Ivan Anušić. W czasie ceremonii obecni byli premier Chorwacji Andrej Plenković
i kanclerz Niemiec Friedrich Merz.

 

W chorwackich wojskach lądowych
czołgi M-84 zastąpione zostaną
używanymi Leopardami 2A4HRV a
docelowo najnowszymi Leopardami
2A8 (na zdjęciu) / Zdjęcie:
Bundeswehr

Hrvatska kopnena vojska
oprócz 44 czołgów
otrzymają symulatory i
usługi serwisowe. Wszystko
będzie kosztować
tamtejszego podatnika
około 1,48 mld EUR (6,2 mld

PLN). Dostawy zostaną zrealizowane w latach 2028‒2030. Transakcja dla Zagrzebia
wydaje się bardzo korzystna, gdyż 1,14 mld EUR na ten cel przeznaczone będzie z
preferencyjnych pożyczek w ramach funduszu SAFE (całość wyasygnowana dla
Chorwacji to 1,7 mld EUR).

Co więcej, wartość zamówienia będzie obniżona o 144,8 mln EUR, które mogłyby trafić
do budżetu chorwackich wojsk lądowych w zamian za przekazanie sprzętu Siłom
Zbrojnym Ukrainy w ramach tzw. wymiany okrężnej (mechanizm Ringtausch). W
realizację postanowień umownych włączony zostanie lokalny przemysł.

Na początek Končar i Đuro Đaković zaangażują się w produkcję podzespołów do
czołgów oraz montaż i obsługę techniczną czołgów. Chorwaccy pancerniacy już
rozpoczęli szkolenia na niemieckich Leopardach 2A4 HRV, aby nie tracić czasu, gdyż
na dostawy nowych pojazdów pancernych będzie trzeba jeszcze poczekać. W ramach
transakcji pomostowej do uzbrojenia chorwackich wojsk lądowych trafi 50 starszych
egzemplarzy. Pierwsze czołgi w wersji 2A4HRV przekazano wojsku w lipcu
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Podczas konferencji prasowej po podpisaniu umowy premier Andrej Plenković
potwierdził, że Chorwacja przekazała już Niemcom własne czołgi podstawowe M-84
(jugosłowiańska odmiana T-72M1) i bojowe wozy piechoty M-80, które zostaną
dostarczone bezpośrednio na Ukrainę. Trafią tam z amunicją i zapasem części
zamiennych. Pojazdy nie oczekują już na procedury administracyjne w Chorwacji i
znajdują się w Niemczech.
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